
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

П Р И К А З  

 

от 12.01.2021 г.                     № 103-ПБ 

 
«О создании комиссии для проверки работоспособности систем  

автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения  

работников о пожаре в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» 

 

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства в РФ № 1479 от 16.09.2020г.,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию для проверки работоспособности систем автоматической пожарной 

сигнализации и систем оповещения работников и воспитанников о пожаре в МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик» в составе: 

 

Председатель комиссии Самохина О.В., заведующий; 

Члены комиссии:            Виденкина Л.П., воспитатель, председатель ПК 

                 Пудова В. Ю., учитель-логопед, ответственный за ТБ и ОТ 

 

2. Проверку работоспособности состояния систем автоматической пожарной сигнализации и 

систем оповещения работников и воспитанников ДОУ о пожаре осуществлять не реже 

одного раза в квартал с оформлением соответствующего акта проверки. 

 

3. Председателю комиссии, представлять акты по итогам проверок на утверждение 

заведующему МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» Самохиной О.В. 

 

4. Членам комиссии Пудовой В.Ю., учителю логопеду, ответственному за ТБ и ОТ в ДОУ и 

Виденкиной Л.П., воспитателю, председателю ПК, не реже одного раза в квартал проводить 

периодические осмотры групп и кабинетов в целях контроля содержания путей эвакуации, 

проверки наличия первичных средств пожаротушения; принимать незамедлительные меры 

по устранению выявленных нарушений противопожарного режима.  

 

По результатам осмотра составлять акт о состоянии пожарной безопасности в помещениях 

ДОУ.  

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий       О.В. Самохина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Учитель-логопед                         «____» ________ 2021г. ________________ В.Ю. Пудова 

Воспитатель, председатель ПК «____» ________ 2021г. ________________ Л.П. Виденкина 


		2021-06-20T16:06:49+0300
	Самохина Ольга Владимировна




